Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000053

53

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 1, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições, resolve:

PRORROGAR a validade do Concurso Público de provas e títulos, que selecionou
candidatos para a carreira do Magistério Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal desta
Universidade, para a Unidade Acadêmica de Design, regido pelo Edital nº 03 publicado no
DOU n° 48 em 12/03/2018, pág. 60, seção 3. Cujo resultado final foi publicado no DOU Nº
113, Seção 3, pág. 56, em 14 de junho de 2018, levando em consideração a Lei
Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicado no DOU em 28/05/2020, Edição
101, Seção 1, pags. 4 a 6, que suspendeu os prazos de validade de certames devido à
situação de calamidade causada pelo COVID-19 até 31/12/2020, conforme estabelecido no
Decreto Legislativo nº 6, publicado no D.O.U em 20 de março de 2019.

RICARDO CABRAL DE VASCONCELOS

EDITAL Nº 2, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DO EDITAL Nº 7/2019

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições, resolve:

PRORROGAR a validade do processo seletivo simplificado objeto do Edital nº 7,
de 26/09/2019, publicado no D.O.U, nº 187, pág. 90, cujo resultado final foi homologado
por meio do Edital nº 8 de 02/12/2019, publicado no DOU nº 238, de 10/12/2019, seção
3, pág. 76, levando em consideração a Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020,
publicado no DOU em 28/05/2020, Edição 101, Seção 1, pags. 4 a 6, que suspendeu os
prazos de validade de certames devido à situação de calamidade causada pelo COV I D - 1 9
até 31/12/2020.

RICARDO CABRAL DE VASCONCELOS

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
EDITAL Nº 1, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina
Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados,
que se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior, para Professor Auxiliar, Classe A,
Nível 1, com carga horária de 40 horas semanais, para a Unidade Acadêmica de
Enfermagem - UAENFE/CES, para área de conhecimento Saúde e Sociedade, Antropologia
da saúde e Metodologia Científica Aplicada à Saúde, devidamente autorizado pelo Reitor e
em conformidade com a Lei Nº 8.745, com as alterações feitas pelas Leis 9.849/99,
10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, e pela Lei Nº 12.425, de 17/06/2011, Resolução Nº
1/2018 da Câmara de Gestão Administrativo-Financeira, Lei Nº 12.772/12, alterada pela Lei
Nº 12.863, de 24/09/2013, e as disposições contidas neste Edital.

As inscrições serão realizadas somente por meio de peticionamento eletrônico
de 1º a 5de março de 2021, sendo de total responsabilidade do candidato o cadastramento
como usuário externo no sistema SEI/UFCG, assim como o acompanhamento de todos os
procedimentos operacionais para validação de seu cadastro
(https://pra.ufcg.edu.br/noticias/126-comunicado-procedimento-para-ativacao- de-
usuarios-externos-no-modulo-de-peticionamento-do-sei-ufcg.html). O processo seletivo terá
alidade de 1 (um) ano podendo ser prorrogado por igual período e o valor da taxa de
inscrição é de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).

A área de conhecimento objeto do processo seletivo e vagas respectivas estão
especificadas na tabela abaixo:

. Área Titulação Mínima Exigida Vagas

. Saúde e Sociedade, Antropologia
da saúde e Metodologia Científica
Aplicada à saúde

Graduação em Ciências Sociais ou
Antropologia e Especialização em
Ciências Sociais ou Antropologia

01

A versão completa do Edital está disponível no Centro de Educação e Saúde e
na internet (www.ces.ufcg.edu.bre/ou www.ufcg.edu.br)

JOSÉ JUSTINO FILHO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2020

O CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que o(s) licitante(s) a seguir citado(s) foi(ram)
considerado(s) vencedor(es) do(s) item(ns) a seguir relacionado(s): TECMIX TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, nos itens 106 e 143; LAZARO BEZERRA SOARES, nos itens
98 e 149; RC RAMOS COMERCIO LTDA., nos itens 52 e 57; QUALITY ATACADO EIRELI,
nos itens 127 e 128; HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, nos itens 15,
42, 47, 49, 76, 118, 119, 120, 121 e 131; PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI, nos itens 10 e 102; ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, nos itens
05, 08, 38, 40, 41, 43, 46, 48, 58, 60, 75, 93 e 146; S D DE A FERREIRA & CIA LTDA,
nos itens 1, 2, 7, 12, 14, 21, 23, 24, 27, 28, 31, 33, 36, 50, 51, 54, 55, 56, 61, 62, 64,
65, 67, 68, 69, 70, 71, 77, 79, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96,
97, 99, 100, 101, 103, 105, 107, 108, 109, 111, 112, 126 e 130; GRAFICPAPER
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, nos itens 104 e 110; VIVO LICITACOES EIRELI, nos itens
63 e 151; FRANCO & OLIVEIRA LTDA, nos itens 20, 125, 129, 132, 133, 134, 135, 136,
137 e 153; A D S QUEIROZ, no item 45; BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA, no item 35; HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI, nos
itens 11, 17, 18, 19, 29, 72, 73, 74, 152 e 167; TAYANNA TAVARES DA SILVA
07385673457, nos itens 142, 144 e 145; PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA, nos
itens 6, 9, 13, 22, 30, 32, 37, 39, 44, 53, 78, 80, 81, 113, 114, 115, 116, 117, 123, 124,
138, 139, 140, 147, 154, 155 e 156; MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA, no item
04. A ata, na íntegra, se encontra disponível no site https://www.gov.br/compras/pt-
br.

FRANCISCO BEZERRA DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA),

CNPJ 18.621.825/0001-99, e Cariri Comunicação ME (Rádio Plus FM Cariri) CNPJ

00.563.914/0001-60. Processo: 23507.000432/2021-24. Objeto: Propiciar estágios

obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de graduação da

UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 21

de janeiro de 2021. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de Articulação e

Relações Institucionais da UFCA, Paulo Sergio Arrais de Andrade, Empresário da Cariri

Comunicação ME (Rádio Plus FM Cariri).
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Universidade Federal do Cariri (UFCA)
CNPJ: 18.621.825/0001-99

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 50 (cinquenta) diplomas no período
de 08/01/2021 à 05/02/2021, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:
[Livro ADM001 - registro nº 42]; [Livro ADP001 - registros nº 39 a nº 42];[Livro ECI001
- registros nº 79 a nº 81]; [Livro LIC001 - registro nº 37]; [Livro JOR001 - registro nº
19]; [Livro MED001 registros nº 109 a nº 144]; [Livro MUS001 - registro nº 18 a
21].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada através do
endereço: https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/acesso-a-
informacao/institucional/diplomas-de-graduacao-registrados/

Juazeiro do Norte-CE, 5 de fevereiro de 2021.
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 7, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - EDITAL Nº 48/2019

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019 no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como
a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do Concurso Público para Professor do Magistério Superior regido pelo
Edital nº 48/2019, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Economia, Finanças e Métodos Quantitativos Adjunto-A/40hDE 1 1º Francisco Germano Carvalho Lucio 024.58x.xxx-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

EDITAL Nº 8, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021
NOVOS PRAZOS DE VALIDADE DOS EDITAIS DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019 no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como
a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, e de acordo com o art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27/05/2020, publicada no DOU em 28/05/2020
e com o Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020, resolve publicar os novos prazos de validade dos editais de Concursos Públicos para Professor Efetivo, conforme discriminado abaixo:

Professor do Magistério Superior

. Nº do Edital Publicação no DOU Setor de estudo Unidade Acadêmica Homologação no DOU Validade antes da
suspensão

Validade após a
suspensão

. 43/2016 03/06/2016 Clínica
Médica/Semiologia/Pneumologia

FA M E D 20/07/2016 20/07/2020 03/05/2021

. 43/2016 03/06/2016 Ginecologia/Obstetrícia FA M E D 06/09/2016 06/09/2020 20/06/2021

. 43/2016 03/06/2016 Saúde Coletiva/Semiologia FA M E D 06/09/2016 06/09/2020 20/06/2021

. 57/2016 27/03/2018 Práticas em Jornalismo: Áudio e
Vídeo

IISCA 03/11/2016 03/11/2020 17/08/2021

. 57/2016 27/03/2018 Fundamentos Sócio-históricos da
Ed u c a ç ã o

IFE 30/11/2016 30/11/2020 13/09/2021

. 57/2016 27/03/2018 Filosofia da Educação IISCA 05/12/2016 05/12/2020 18/09/2021

. 57/2016 27/03/2018 Saúde Materno-
infantil/Pediatria/Internato

FA M E D 22/12/2016 22/12/2020 05/10/2021

. 57/2016 27/03/2018 Matemática CC T 22/12/2016 22/12/2020 05/10/2021

. 57/2016 27/03/2018 Linguística da Língua Brasileira de
Sinais

IISCA 22/12/2016 22/12/2020 05/10/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial